[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 апреля 2011                                                                                                  № 255

О мерах по охране лесов от пожаров
в 2011 году на территории города Югорска

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.03.2009 № 102-рп «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в целях выполнения мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров и борьбе с ними на территории города Югорска:

1. Утвердить оперативный план тушения лесных пожаров в городских лесах на 2011 год (приложение 1) и оперативный план тушения лесных пожаров в лесах государственного лесного фонда в 2011 году, примыкающих к городским лесам и расположенных в границах городского округа (приложение  2).

2. Муниципальному учреждению «Городское лесничество» (С.Н. Чернов) совместно с отделом внутренних дел по городу Югорску (Л.А. Сорока) (по согласованию), отделом надзорной деятельности (по городам Югорск, Советский и Советскому району) ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (В.А. Гончарук) (по согласованию) создать оперативную группу для выявления и пресечения нарушений правил пожарной  безопасности в лесах, выявления и привлечения к ответственности лиц, виновных в возникновении  лесных пожаров в городских  лесах.

3. Поручить муниципальному учреждению «Городское лесничество»                             (С.Н. Чернов) совместно с Территориальным отделом – Советское лесничество                                   (В.П. Ивановский) (по согласованию) своевременно информировать администрацию города  Югорска  о  наступлении  высокого  класса пожарной опасности  (4-й  класс и выше).
4. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи администрации города Югорска (И.Н. Долматов) разработать схему оповещения на пожароопасный период 2011 года с предоставлением в единую  дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС)  города  Югорска.

5. Руководство и координацию выполнения мероприятий по предупреждению лесных пожаров и  борьбе с ними при возникновении  чрезвычайной ситуации возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности при администрации  города Югорска (М.И. Бодак).
6. Управлению информационной политики администрации города (Г.Р. Аристова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации  города  Югорска.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение 1
 к распоряжению

администрации города Югорска

от 25 апреля 2011 № 255
Оперативный план тушения лесных пожаров в городских лесах на 2011 год
	Наименование предприятия
	Кол-во чел.
	Необходимое кол-во пожарного инвентаря
	Закреплённая площадь
	Закрепленный транспорт
	Телефон диспетчера
	Пункт оказания мед. помощи
	Ответственный за
доставку
людей
и техники
	Телефон ответств. (рабочий, домашний)

	бензопила
	лопата
	топор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ООО «Югорскэнергогаз »
	10
	1
	10
	5
	городские леса
	автобус
	2-48-92;

2-48-93;

Ежов В.И.

89224422421
	МЛПУ «ЦГБ

г. Югорска»
	директор

А.С. Букин

(по согласованию)
	р. 2-34-70

р. 2-48-51

р. 2-33-55

	ООО  «Тайга»
	5
	1
	5
	5
	городские леса
	микроавтобус

УАЗ
	8-904-885-

89-07
	МЛПУ

«ЦГБ

г. Югорска»
	заместитель

директора

П.А. Ушаков

(по согласованию)
	р. 7-60-47,

8-904-885-

89-07

	ОАО «РСУ»
	10
	1
	10
	5
	городские леса
	автобус
	7-58-28

2-73-56
	МЛПУ

«ЦГБ

г. Югорска»
	директор

Н.К. Бандурин

(по согласованию)
	р. 2-73-40

р. 7-73-38

д. 7-57-58

Приложение 2
 к распоряжению

                                                                                                                                                                                            администрации города Югорска

от 25 апреля 2011 № 255
Оперативный план тушения лесных пожаров в лесах государственного лесного фонда в 2011 году,

примыкающих к городским лесам и расположенных в границах городского округа

	Наименование участкового

лесничества,

№  квартала
	Пло -

щадь,

га
	Специальные силы и средства пожаротушения
	Лицо, ответственное

за тушение лесных

пожаров

	наименование
	оснащение техникой

	1. Эсское участковое лесничество в кварталах,

расположенных в границах городского округа
	7168,0
	Пожарно-химическая станция 3 типа (ПХС – 3) «Югорская» Советского филиала БУ ХМАО-Югры «База авиационной и наземной охраны лесов»,

ПССП  Эсского участкового

лесничества
	Личный состав 18 чел., в т.ч. постоянного состава – 10 чел.

Пожарный автомобиль на базе ГАЗ 3308 – 1 ед., малый лесопожарный комплекс на базе УАЗ – 390945 – 1 ед., бульдозер Т-170 – 2 ед., автомобиль УРАЛ 44202 тягач – 1 ед., трал ЧМЗ – 1 ед.
	Начальник

пожарно-химической станции 3 типа (ПХС – 3) «Югорская»

(по согласованию)

	2. Арантурское участковое лесничество в кварталах,

расположенных в границах городского округа

	6488,0
	Пожарно-химическая станция 3 типа (ПХС – 3) «Югорская»

Советского филиала БУ ХМАО-Югры «База авиационной и наземной охраны лесов»,

ПССП Арантурского

участкового лесничества
	Личный состав 18 чел., в т.ч. постоянного состава – 10 чел.

Пожарный автомобиль на базе

ГАЗ 3308 – 1 ед., малый лесопожарный комплекс на базе  УАЗ – 390945 – 1 ед., бульдозер Т-170 – 2 ед., автомобиль УРАЛ

44202 тягач – 1 ед., трал ЧМЗ – 1 ед.
	Начальник

пожарно-химической станции 3 типа (ПХС – 3) «Югорская»

(по согласованию)